Thiringer Justiz in Zahlen

Organisation

Justizvollzug

4 Justizvollzugsanstalten:  Goldlauter,

1 Jugendstrafanstalt:

1 Jugendarrestanstalt:

Hohenleub

en, Tonna,

Untermalf3feld

Arnstadt

Arnstadt

Personal (am 31.03.2024)
Bedien- dar.

Justizvollzugseinrichtung stete weiblich
Goldlauter 149 41
Hohenleuben 155 53
Tonna 291 93
Untermalf3feld 165 40
Arnstadt 158 46
Thur. Jugendarrestanstalt 14 4
Gesamt 932 277

Inhaftiertenbestand am 31.03.2024

Durchschnittskosten (in €) pro Tag fiir einen
Gefangenen 2021

Anstalt

Goldlauter
Hohenleuben
Tonna
Untermal3feld
Arnstadt

Tharinger
Jugendarrestanstalt
Gesamt

Belegung

178
229
522
235
181

5
1.350

darunter
Untersuchungshaft
48
73
120
10
22

0
273

Kosten je Hafttag (ohne Baukosten 183,16
mit Bauunterhalt)

Sachinvestitionskosten 2,11

Bauinvestitionskosten 62,10
Gesamtkosten 247,37

Ausbriiche, Entweichungen und Missbrauch

Lockerungen * im gesamten Vollzug 2.144
Missbrauche 0
(nicht o. nicht freiwillige Ruckkehr) 0
Anzahl der Missbrauche in % 0%

Im Jahr 2023 gab es im Thuringer Justizvollzug 1 ,Entweichen” vom Arbeitseinsatz (auf3erhalb des geschlossenen
Vollzugs) sowie bis zum Stichtag 31.03.2024 eine Entweichung aus dem geschlossenen Vollzug.

Im Jahr 2023 gab es im Thiringer Justizvollzug 2 Suizide sowie bis zum Stichtag 31.03.2024 keine weiteren Suizide.

Lockerungen* im Thiiringer Justizvollzug fiir das Jahr 2023 im Detail (Quelle: StV 6 — StV 12)

Anzahl gewahrte Urlaube/Freistellungen von oder aus der Haft/Langzeitausgange: 780 mal, nicht o. nicht freiwillige Ruckkehr: 0;
Ausgéange/Begleitausgange: 1.352 mal, nicht o. nicht freiwillige Ruckkehr: 0;
Freigang: 12 Gefangene, nicht o. nicht freiwillige Riickkehr: 0.




